Inter formas hoc loco conjunctas, licet adspectu sat diversas, limites frustra quæsi. Una est forma borealis, angustior et elongatior, altera forma maris calidioris, major et magis latitudine expansa. A forma Peruviana mediterraneam distinguere non valeo; cum mediterranea convenit ea, quam *Gadibus* natam vidi; specimina a mari Britanniae sunt septentrionalibus latiora. Præterea in specimine formæ angustæ, una aut altera pinna basalis latior quandoquidem evolvatur; et in speciminibus mediterraneis ima pars articulos habeat diametro æquales et partem imam cum forma boreali convenientem, superiore characteres formæ australis offerente. His denique addere oportet, nec specimina *Gaditana* ab *Agardhio*, nec *Melitensia* a *Harvey* observata, a specie boreali diversa existimata fuisse; magnitudine vero excepta hæc a planta *Montagnei* non diversa mihi adparent. Specimina contra a *Callao* magnitudine cum mediterraneis conveniunt.

Ex altera parte afferre oportet me tantum borealis formæ fructus vidisse; sit ut in fructu differentiae adessent, quæ specificam differentiam formæ australis confirmarent.

Inter alias species *P. pennatam* proxime tangit, quæ filo primario decumbente et radicante, fronde minus decomposita, pinnis ambitu linearibus, pinnulis plerumque longioribus et magis patentibus distinguatur. *P. Thuyoides* fronde corticata nullo negotio dignoscitur.

Synonymia supra allata dubiis fere nullis obnoxia. De *P. parasitica* Kütz., cui articulos 12—15-siphoneos tribuit, dubitare quidem liceret, nisi numerum siphonum etiam in aliis speciebus longe alium, quam in natura obveniat, in opere Kützingii indicatum vidissem. Aliam speciem, ad Peruviam lectam, nomine *P. callipteræ* descripsit Kützing, quam ipse inter *P. dendroideam* et *P. parasiticam* intermediam disposuit; in diagnosi data articulos infimos siphonibus 16—28 instructos, supremos 8-siphoneos dicit. Sin hoc non majori jure, quam *P. parasiticæ* articulis inferioribus siphones 12—15, superioribus 8 tribuuntur, factum fuerit, nec hanc speciem propriam constituere conjiciatur.

16. *P. HYPNOIDES* (*Welw. mscr.*) nana crassiuscula laxè intricata, ab inferiore pagina radicans, distiche pinnatim decomposita, pinnis ad geniculum quodque egredientibus alternis, aut aliis deficientibus vagis, apice attenuato incurvis, articulis nudis 16-siphoneis diametro plus duplo brevioribus, fructibus. . . .

Polysiphonia Hypnoides Welwitsch Phycot. Lusit. n:o 292!!

Hab. supra rupes coralliniferas oceani atlantici prope Olyssiponam (*Welwitsch!*).